
Samorząd Powiatu Hajnowskiego
BIP Samorządu Powiatu Hajnowskiego

Uchwała nr XXVI/170/05

Rady Powiatu Hajnowskiego

z dnia 30 czerwca 2005r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr III/13/98 Rady Powiatu Hajnowskiego z dnia 29 grudnia 1998 r. 

w sprawie powołania Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.

 

Na podstawie art. 6 i art. 12 pkt 8 lit. „i” ustawy z dnia 5 czerwca 1998 o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2001 r. Nr
142 poz. 1592, Dz. U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200 poz. 1688,
Nr 214 poz. 1806, Dz. U. z 2003 r. Nr 162 poz. 1568, Dz. U. z 2004 Nr 102 poz. 1055) oraz art. 19, art. 20 i art.  112 ust.
1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2004 r. Nr  64 poz. 593, Nr 99 poz.1001, Nr 273 poz.
2703) uchwala się, co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr III/13/98 Rady Powiatu Hajnowskiego z dnia 29 grudnia 1998 r.  w sprawie powołania Powiatowego
Centrum Pomocy Rodzinie zmienionej Uchwałą Nr XIV/80/2000 Rady Powiatu Hajnowskiego z dnia 11 lutego 2000 r. w
sprawie zmiany Uchwały Nr III/13/98 Rady Powiatu Hajnowskiego z dnia 29 grudnia 1998 r. w sprawie powołania
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Hajnówce wprowadza się następujące zmiany:

1) § 2 otrzymuje brzmienie:

„§ 2. Do zadań Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie z zakresu ustawy o pomocy społecznej należy w szczególności:

1.      Opracowanie i realizacja powiatowej strategii rozwiazywania problemów społecznych.

2.      Prowadzenie specjalistycznego poradnictwa.

3.      Organizowanie opieki w rodzinach zastępczych , udzielanie pomocy pieniężnej na częściowe pokrycie kosztów
utrzymania umieszczonych w nich dzieci.

4.      Zapewnienie opieki i wychowania dzieciom całkowiecie lub częściowo pozbawionym opiki rodziców  poprzez
organizowanie i prowadzenie różnych form opieki.

5.      Pokrywanie kosztów utrzymania dzieci z terenu powiatu umieszczonych w placówkach opiekuńczo –
wychowawczch i rodzinach zastepczych , również na terenie innych powiatów.

6.      Przyznawanie pomocy pieniężnej na usamodzielnienie i kontynuowanie nauki osobom opuszczajacym 
różnego rodzaju placówki opiekuńczo wychowawcze i rodziny zastępcze.

7.      Pomoc w integracji ze środowiskiem osób majacych trudnosci w przystosowaniu się do życia po opuszczeniu 
różnego rodzaju placówek opiekuńczo wychowawczych.

8.      Pomoc osobom mającym trudności w integracji ze środowiskiem , które otrzymały status uchodżcy  w tym 
pomoc w opracowaniu indywidualnych programów integracji oraz opłacanie za te osoby składek na
ubezpieczenie zdrowotne.

9.      Pomoc osobom mającym trudności w przystosowaniu się do życia po zwolnieniu z zkładu karnego.

10.  Prowadzenie i rozwój infrastruktury domów pomocy społecznej  o zasięgu ponadginnym oraz umieszczanie w
nich skierowanych osób.

11.  Prowadzenie mieszkań chronionych i powiatowych ośrodków wsparcia.

12.  Prowadzenie ośrodków interwencji kryzysowej.

13.  Udzielanie informacji o prawach i uprawnieniach.

14.  Szkolenie i doskonalenie zawodowe kadr pomocy społecznej z terenu powiatu.

15.  Doradztwo metodyczne dla kierowników i pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej z terenu
powiatu.

16.  Podejmowanie innych działań  wynikających z rozeznanych potrzeb.

Uchwała nr XXVI/170/05



16.  Podejmowanie innych działań  wynikających z rozeznanych potrzeb.

17.  Sporządzanie sprawozdawczości oraz przekazywanie jej własciwemu wojewodzie , równuież w wersji
elektronicznej.

18.  Sporządzanie bilansu potrzeb powiatu w zakresie pomocy społecznej.

19.  Prowadzenie i rozwój  infrastruktury ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi.

20.  Utworzenie i utrzymanie powiatowego centrum pomocy rodzinie, w tym zapewnienia środków na
wynagrodzenia pracowników”.

2) § 3 otrzymuje brzmienie:                                                                                                                          

„§ 3 Do zadań Powiatowego Centrum Pomcy Rodzinie z zakresu ustawy  o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz
zatrudnieniu osób niepełnopsprawnych należy w szczególności:

1.      Zwrot części kosztów poniesionych w związku z przystosowaniem tworzonych lub isniejących  stanowisk  pracy
dla potrzeb  osób niepełnosprawnych.

2.       Udzielanie pożyczek na rozpoczęcie działalności giospodarczej  przez osoby niepełnosprawne.

3.      Opracowanie i realizacja powiatowego programu działań na rzecz osób niepełnosprawnych.

4.      Wspołpraca z organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz osób niepełnosprawnych.

5.      Dofinansowanie do:

a) uczesnictwa osób niepełnosprawnych  i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych;

b) sportu , kultury , rekraacji i turystyki osób niepełnosprawnych;

c) zaopatrzenia w sprzęt rehabiliotacyjny , przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom
niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów;

d) likwidacji barier architektonicznych , w komunikowaniu się i technicznych w związku z indywidualnymi
potrzebami osób niepełnosprawnych;

e) rehabilitacji dzieci i młodzieży.

6.      Dofinansowanie kosztów tworzenia i działalności warsztatów terapii zajęciowej.”

3) § 4 otrzymuje brzmienie:

„§ 4. Do zadań Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie należy obsługa techniczno -  organizacyjna Powiatowego
Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Hajnówce”.

4) § 5 otrzymuje brzmienie:

 „§ 5. Organizację i zasady funkcjonowania Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Hajnówce określa regulamin
organizacyjny uchwalony przez Zarząd Powiatu”.

5) Dodaje się § 6 w brzmieniu:

„§ 6. Do zadań Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie z zakresu ustawy o kombatantach oraz niektórych osobach
będących ofiarami represji wojennych i okresu powojennego należy w szczególności analiza sytuacji życiowej
kombatantów i osób represjonowanych oraz podejmowanie w tym zakresie stosownych inicjatyw”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarzadowi Powiatu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady

Mikołaj Michaluk

Metryka strony

Udostępniający: Biuro Obsługi Rady Powiatu Hajnowskiego

Wytwarzający/odpowiadający: Piotrek Iwaniuk

Wprowadzający: Piotrek Iwaniuk

Data wprowadzenia: 2005-07-11
Data modyfikacji: 2005-07-11

Opublikował: Piotrek Iwaniuk

Data publikacji: 2005-07-11

mailto:sphajnowka@home.pl
mailto:sphajnowka@home.pl
mailto:sphajnowka@home.pl

	Samorząd Powiatu Hajnowskiego
	Uchwała nr XXVI/170/05

